(52) *Ibidem*.

(53) Consuetudo hos psalmos recitandi sancita conspicitur in editione Constitutionum a R.mo P. De Paola promota (Romae, Canaletti, 1782), ubi in exercitorum appendice inseruntur.

(54) *Analecta* 1(1922) 43.

(55) *Ibid.* 139.

bationem admissis, intra proprium sacellum Immaculata Conceptio obversabatur colenda atque imitanda tanquam summum cuiusque virtutis paradigma et invictum contra animae hostes palladium.

Familiae per vota religionis adscitus mentem cibare pergebat alumnus hoc pabulo mariano Regulis et Constitutionibus incorporato. In ipsis namque, etsi non raro per transennam, invitationes seminantur ad frequentem de B.M.V. cogitationem :

a) Iam inde a primitiva introductione, ubi Dei Verbum humana carne vestiendum forma et principium declaratur specificae nostrae perfectionis, non seiungitur ab intemerata Dei Genitrice, utpote «concepito nell'utero virginale di María» (56) : perinde ac si tali declaratione vellet Fundator consodalibus recordari ab Illa et per Illam dumtaxat adepturos perfectam cum suo Filio similitudinem.

b) Quoniam vero haec conformitas in caritate et per caritatem radicatur, Constitutio super hac virtute exquirit ad ipsam obtinendam suffragium omnipotentis Mediatrixis : «E v'interpongono cordialmente li meriti e le preghiere della bella Madre del Santo Amore, María SS.ma, Madre nostra» (57).

c) Cuius Matris dilectissimae lineamenta ut quam arctissime cordibus inciderent, oculis etiam subiiciebantur ideoque in Constitutione de paupertate praescribitur : «Quattro figure di carta..., una imagine di María che terranno al capezzale del letto» (58) : ecce igitur Immaculatae Virginis effigies (plerumque Illam selligebant) somni quietem missionariis elargiens ! Praeterea circum marijanum cardinem die sabbati omnium pietas intensius volvebatur : «Il sabbato [preces et intentiones Regulae] per tutti i devoti di María SS.ma». Demum quandoquidem praelia castitatis etiam religiosis subeunda manent, quo validius illa superarent docebantur alumni Instituti galea Purissimae Conceptionis sese praecingere hoc monito Constitutionum Caputsilarensem an. 1745 : «Per l'acquisto di questa virtù... sijno divoti intimi e cordiali della Vergine Immacolata, Specchio senza macchia alcuna, perché si degni impetrarli e riverberarli il candore della sua tersissima Purità» (59) : commendationem valde opportunam ac psychologicē efficacem, quam pro se ipso transcripsit in primo codice

(56) *Analecta* 6(1927) 182.

(57) *Ibid.* 337.

(58) *Analecta* 7(1929) 48.